ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 0 8 . 0 $  _________________ №  {£ & £ _

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированного Государственной
регистрацией от 24.12.2018 г. №RU 503650002018001 и руководствуясь постановлением главы
Талдомского городского округа Московской области от 31.01.2020 года №119 «О
дополнительном выделении денежных средств"

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа
«Предпринимательство» на 2020 -  2024 годы, утвержденную постановлением главы
Талдомского городского округа Московской области от 01.11.2019 года №2288 изложив в
новой редакции:

1.1. Приложение №1 к Муниципальной программе Талдомского городского округа
«Предпринимательство» на срок 2020-2024 годы» Планируемые результаты реализации
муниципальной программы Талдомского городского округа «Предпринимательство» на 2020-
2024 годы», согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Сектору информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского
округу в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Талдомского городского

Временно исполняющий полномочия
Главы Талдомского городского округа

исп.Полозова Ю.Н.
Разослано: в дело-1, Марусева Е.В.-1, ПлютаА.П. -  1, Зубкова Е.В.-1, сектор информ.обеспеч. -  1, комитет по зк-ке -  3,
МКУ "ЦУЗ" - 1.

007553

mailto:taldom-ravon@mail.ru

Приложение №1 к
постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

от 0$. 2/)1Р Г. №  fZSi

Планируемые результаты реализации муниципальной программы Талдомского городского округа
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы»

№
п/п

Планируемые результаты
реализации муниципальной

программы

Тип
показателя *

Единица
измерения

Базовое
значение на

начало
реализации

Планируемое значение показателя по годам реализации Номер основного
мероприятия в перечне

мероприятий
подпрограммы

подпрограмм
ы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма I «Инвестиции»

1.1. Показатель 1.
Объем инвестиций, привлеченных
в основной капитал (без учета
бюджетных инвестиций), на душу
населения.

Рейтинг-50 тыс.руб. 9,94 4,3 4,4 4,5 4,6 4,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.2. Показатель 2.
Процент заполняемости
многопрофильных индустриальных
парков, технологических парков,
промышленных площадок.

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
% 1,51 3,8 4,8 5,8 6,7 7,7

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.3. Показатель 3.
Количество многопрофильных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок.

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
единиц 1 1 1 1 1 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.4. Показатель 4.
Количество привлеченных
резидентов на территории
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок

Обращение
Г убернатора
Московской

области
единиц 2 2 2 2 2 2

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

муниципальных образований
Московской области.

1.5.
Показатель 5.
Площадь территории, на которую
привлечены новые резиденты.

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
га 0 ,7 8 2 2 ,5 3 3 ,5 4

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.6. Показатель 6.
Увеличение среднемесячной
заработной платы работников
организаций, не относящихся к
субъектам малого
предпринимательства.

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
% 104 105,5 104 ,6 104,6 104,6 104 ,6

О с н о в н о е  м ер о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
м ногофункцио! 1аль н ых
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.7. Показатель 7.
Производительность труда в
базовых несырьевых отраслях
экономики.

ВДЛ (Указ
Президента РФ

№ 193) % 2 ,2 з , з 3 ,2 3 ,8 3 ,9 3 ,9

О с н о в н о е  м ер о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.8. Показатель 8.
Объем инвестиций в основной
капитал, за исключением
инвестиций инфраструктурных
монополий (федеральные проекты)
и бюджетных ассигнований
федерального бюджета.

ВДЛ (Указ
Президента РФ

№ 193) % 2 6 2 6 Л  / " Г Г А
ZO  1У 2 7 0 6 2 7 3 3 2 7 6 0 2 7 9 0

О с н о в н о е  м ер о п р и я т и е  0 2 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

1.9.
Показатель 9.
Количество созданных рабочих
мест.

ВДЛ (Указ
Президента РФ

№ 193) мест 5 6 6 6 2 0 6 5 0 675 7 0 0 7 3 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  02 .
«Создание
многофункциональных
индустриальных парков,
технологических парков,
промышленных площадок»

Подпрограмма II «Развитие конкуренции»

2.1

П оказатель 1.
Доля обоснованных, частично
обоснованных жалоб в Федеральную
антимонопольную службу (ФАС
России) (от общего количества
опубликованных торгов)

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
Процент X 3,6 3 ,6 3 ,6 3 ,6 3 ,6

Основное мероприятие 02.
Развитие конкурентной
среды в рамках
Федерального закона
№ 44-ФЗ

2.2.
П оказатель 2.
Доля несостоявшихся торгов от общего
количества объявленных торгов

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
Процент X 40 40 4 0 4 0 40

Основное мероприятие 02.
Развитие конкурентной
среды в рамках
Федерального закона
№ 44-ФЗ

2.3.

Показатель 3.
Доля общей экономии денежных
средств от общей суммы состоявшихся
торгов

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
Процент X 10 10 7 7 7

Основное мероприятие 02.
Развитие конкурентной
среды в рамках
Федерального закона
№ 44-ФЗ

2.4.

Показатель 4.
Доля закупок среди субъектов малого и
среднего предпринимательства,
социально ориентированных
некоммерческих организаций,
осуществляемых в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд»

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
Процент X 30 31 32 33 33

Основное мероприятие 02.
Развитие конкурентной
среды в рамках
Федерального закона
№ 44-ФЗ

2.5.
Показатель 5.
Среднее количество участников на
состоявшихся торгах

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
Единица X 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4

Основное мероприятие 02.
Развитие конкурентной
среды в рамках
Федерального закона
№ 44-ФЗ

2.6.

Показатель 6.
Количество реализованных требований
Стандарта развития конкуренции в
муниципальном образовании
Московской области

Отраслевой
показатель
(показатель

госпрограммы)
Единица 5 5 5 5 5 5

Основное мероприятие 03.
Реализация комплекса мер
по содействию развитию
конкуренции

3. Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

3.1. Показатель 1
Доля среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) малых и
средних предприятий в
среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и
организаций

Указ
Президента
№ 607

% 35,2 35,46 35,6 35,7 35,8 35,9 Основное мероприятие 02.
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

3.2. Показатель 2
Число субъектов малого и среднего
предпринимательства в расчете на
10 тысяч человек населения

Указ
Президента
№ 607

ед. 254,7 307,11 301,0 302,0 303,0 304,0 Основное мероприятие 02.
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

3.3. Показатель 3
Малый бизнес большого региона.
Прирост количества субъектов
малого и среднего

Рейтинг-50
(М инистерст
во
инвестиций и

ед. 23,39 47,21 47,22 47,23 47,24 47,25 Основное мероприятие 02.
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

предпринимательства на 10 тыс.
населения

инноваций
МО)

3.4. Показатель 4
Вновь созданные предприятия
МСП в сфере производства или
услуг

Мониторинг
ГАС
«Управление
»
(Министерст
во
инвестиций и
инноваций
МО)

ед. 32 36 38 40 41 42 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  02 .
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

3.5. Показатель 5
Количество вновь созданных
субъектов МСП участниками
проекта.

Показатель
Национально
го проекта
(регионально
го проекта)

тыс.
единиц

X 0,004 0,004 0,003 0,003 0,002 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  02 .
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

3.6. Показатель 6
Численность занятых в сфере
малого и среднего
предпринимательства, включая
индивидуальных
предпринимателей за отчетный
период (прошедший год)

ВДЛ (Указ
Президента
№193)

человек

X 5160 4220 4262 4304 4347 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

3.7. Показатель 7
Количество самозанятых граждан,
зафиксировавших свой статус, с
учетом введения налогового
режима для самозанятых,
нарастающим итогом

единиц

287 530 400 450 500 530 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 .
"Реализация механизмов
государственной поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства"

4. Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг»

4.1. Целевой показатель 1
Обеспеченность населения
площадью торговых объектов

Отраслевой
приоритетны
й показатель

кв.м/1000
жителей

1610,5 1725,8 1727,3 1729,2 1729,2 1729,2 1

4.2. Целевой показатель 2
Прирост площадей торговых
объектов

Отраслевой
приоритетны
й показатель

тыс.кв.м. 0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 1

4.3 Целевой показатель 3
Цивилизованная торговля
(Ликвидация незаконных
нестационарных торговых

Отраслевой
приоритетны
й показатель

баллы 1200 1190 1200 1200 1200 1200 1

объектов)
4.4 Целевой Показатель 4

Доля обслуживаемых населенных
пунктов в общем числе населенных
пунктов муниципального
образования, соответствующих
критериям отбора получателей
субсидии на частичную
компенсацию транспортных
расходов организаций и
индивидуальных
предпринимателей по доставке
продовольственных и не
продовольственных товаров в
сельские населенные пункты
муниципального образования

Отраслевой
приоритетны
й показатель

процент 70 70 70 70 70 70 1

4.5. Целевой показатель 5
Прирост посадочных мест на
объектах общественного питания

Отраслевой
приоритетны
й показатель

Посадочн
ое место

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 2

4.6 Целевой показатель 6
Прирост рабочих мест на объектах
бытового обслуживания

Отраслевой
приоритетны
й показатель

Рабочее
место

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 3

4.7 Целевой показатель 7
Доля обращений по вопросу
защиты прав потребителей от
общего количества поступивших
обращений

Отраслевой
приоритетны

й
показатель

процент 35 35 30 25 20 5

5. Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма»

Для «Обеспечивающей подпрограммы» показатели не предусматриваются.